

Τροπολογία 11

Nicola Procaccini, Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi, Raffaele Fitto, Raffaele Stancanelli, Hermann Tertsch, Jorge Buxadé Villalba, Izabela-Helena Kloc, Mazaly Aguilar, Patryk Jaki, Beata Kempa, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Joachim Stanisław Brudziński

εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Πρόταση ψηφίσματος**B9-0180/2019**

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL, Fabio Massimo Castaldo, Laura Ferrara, Sabrina Pignedoli, Ignazio Corrao, Daniela Rondinelli, Piernicola Pedicini, Tiziana Beghin, Chiara Gemma, Eleonora Evi, Marco Zullo, Dino Giarrusso, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi, Mario Furore

σχετικά με τα δικαιώματα των παιδιών επ' ευκαιρία της 30ής επετείου της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα Δικαιώματα του Παιδιού

Πρόταση ψηφίσματος**Αιτιολογική σκέψη ΙΔ β (νέα)***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

ΙΔ β. λαμβάνοντας υπόψη ότι η λήψη των βιομετρικών δεδομένων και η έγκαιρη ταυτοποίηση και καταγραφή των παιδιών-μεταναστών, ιδίως των ασυνόδευτων ανηλίκων, αποτελεί αναγκαία προϋπόθεση για τη διασφάλιση της προστασίας τους και την αποτροπή της εξαφάνισής τους ή της εκμετάλλευσής τους·

Or. en

Τροπολογία 12

Nicola Procaccini, Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi, Raffaele Fitto, Raffaele Stancanelli, Hermann Tertsch, Jorge Buxadé Villalba, Izabela-Helena Kloc, Mazaly Aguilar, Patryk Jaki, Beata Kempa, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Joachim Stanisław Brudziński

εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Πρόταση ψηφίσματος**B9-0180/2019**

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL, Fabio Massimo Castaldo, Laura Ferrara, Sabrina Pignedoli, Ignazio Corrao, Daniela Rondinelli, Piernicola Pedicini, Tiziana Beghin, Chiara Gemma, Eleonora Evi, Marco Zullo, Dino Giarrusso, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi, Mario Furore

σχετικά με τα δικαιώματα των παιδιών επ' ευκαιρία της 30ής επετείου της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα Δικαιώματα του Παιδιού

Πρόταση ψηφίσματος**Αιτιολογική σκέψη ΙΣΤ α (νέα)***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

ΙΣΤ α. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο ακρωτηριασμός των γυναικείων γεννητικών οργάνων (FGM) περιλαμβάνει όλες τις διαδικασίες που συνεπάγονται μερική ή ολική αφαίρεση των εξωτερικών γυναικείων γεννητικών οργάνων ή άλλη βλάβη στα γυναικεία γεννητικά όργανα για μη ιατρικούς λόγους· λαμβάνοντας υπόψη ότι ο ακρωτηριασμός των γυναικείων γεννητικών οργάνων αναγνωρίζεται διεθνώς ως παραβίαση των ανθρωπίνων δικαιωμάτων των κοριτσιών και των γυναικών και ότι πραγματοποιείται κυρίως σε νεαρά κορίτσια μεταξύ της νηπιακής ηλικίας και της ηλικίας των 15 ετών·

Or. en

22.11.2019

B9-0180/13

Τροπολογία 13

Nicola Procaccini, Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi, Raffaele Fitto, Raffaele Stancanelli, Hermann Tertsch, Jorge Buxadé Villalba, Izabela-Helena Kloc, Mazaly Aguilar, Patryk Jaki, Beata Kempa, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Joachim Stanisław Brudziński

εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Πρόταση ψηφίσματος

B9-0180/2019

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL, Fabio Massimo Castaldo, Laura Ferrara, Sabrina Pignedoli, Ignazio Corrao, Daniela Rondinelli, Piernicola Pedicini, Tiziana Beghin, Chiara Gemma, Eleonora Evi, Marco Zullo, Dino Giarrusso, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi, Mario Furore

σχετικά με τα δικαιώματα των παιδιών επ' ευκαιρία της 30ής επετείου της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα Δικαιώματα του Παιδιού

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη ΙΣΤ β (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

ΙΣΤ β. λαμβάνοντας υπόψη ότι θα πρέπει να καταπολεμηθεί η προώθηση πρωτοβουλιών που αποσκοπούν στη διάδοση της διδασκαλίας της «θεωρίας του φύλου» στα σχολεία·

Or. en

Τροπολογία 14

Nicola Procaccini, Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi, Raffaele Fitto, Raffaele Stancanelli, Hermann Tertsch, Jorge Buxadé Villalba, Izabela-Helena Kloc, Mazaly Aguilar, Patryk Jaki, Beata Kempa, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Joachim Stanisław Brudziński

εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Πρόταση ψηφίσματος**B9-0180/2019**

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL, Fabio Massimo Castaldo, Laura Ferrara, Sabrina Pignedoli, Ignazio Corrao, Daniela Rondinelli, Piernicola Pedicini, Tiziana Beghin, Chiara Gemma, Eleonora Evi, Marco Zullo, Dino Giarrusso, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi, Mario Furore

σχετικά με τα δικαιώματα των παιδιών επ' ευκαιρία της 30ής επετείου της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα Δικαιώματα του Παιδιού

Πρόταση ψηφίσματος**Αιτιολογική σκέψη ΙΣΤ γ (νέα)***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

ΙΣΤ γ. λαμβάνοντας υπόψη ότι το άρθρο 165 της ΣΛΕΕ ορίζει ότι: «Η Ένωση συμβάλλει στην ανάπτυξη παιδείας υψηλού επιπέδου, ενθαρρύνοντας τη συνεργασία μεταξύ κρατών μελών και, αν αυτό απαιτείται, υποστηρίζοντας και συμπληρώνοντας τη δράση τους, σεβόμενη ταυτόχρονα πλήρως την αρμοδιότητα των κρατών μελών για το περιεχόμενο της διδασκαλίας και την οργάνωση του εκπαιδευτικού συστήματος, καθώς και την πολιτιστική και γλωσσική τους πολυμορφία»·

Or. en

Τροπολογία 15

Nicola Procaccini, Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi, Raffaele Fitto, Raffaele Stancanelli, Hermann Tertsch, Jorge Buxadé Villalba, Izabela-Helena Kloc, Mazaly Aguilar, Patryk Jaki, Beata Kempa, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Joachim Stanisław Brudziński

εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Πρόταση ψηφίσματος**B9-0180/2019**

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL, Fabio Massimo Castaldo, Laura Ferrara, Sabrina Pignedoli, Ignazio Corrao, Daniela Rondinelli, Piernicola Pedicini, Tiziana Beghin, Chiara Gemma, Eleonora Evi, Marco Zullo, Dino Giarrusso, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi, Mario Furore

σχετικά με τα δικαιώματα των παιδιών επ' ευκαιρία της 30ής επετείου της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα Δικαιώματα του Παιδιού

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 1***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

1. θεωρεί ότι τα δικαιώματα του παιδιού θα πρέπει να βρίσκονται στο επίκεντρο των πολιτικών της ΕΕ και ότι η 30ή επέτειος της Σύμβασης CRC προσφέρει μια μοναδική ευκαιρία για να εξασφαλιστεί η πλήρης εφαρμογή της σε επίπεδο χάραξης πολιτικής και πράξης, καθώς και για να ληφθούν πρόσθετα μέτρα που θα διασφαλίζουν τον σεβασμό των δικαιωμάτων κάθε παιδιού, ιδίως δε των πιο ευάλωτων παιδιών, χωρίς εξαιρέσεις·

1. θεωρεί ότι τα δικαιώματα του παιδιού θα πρέπει να βρίσκονται στο επίκεντρο των πολιτικών της ΕΕ και ότι η 30ή επέτειος της Σύμβασης CRC προσφέρει μια μοναδική ευκαιρία για να εξασφαλιστεί η πλήρης εφαρμογή της σε επίπεδο χάραξης πολιτικής και πράξης, καθώς και για να ληφθούν πρόσθετα μέτρα που θα διασφαλίζουν τον σεβασμό των δικαιωμάτων κάθε παιδιού, **είτε γεννημένου είτε αγέννητου, παντού**, ιδίως δε των πιο ευάλωτων παιδιών, χωρίς εξαιρέσεις·

Or. en

Τροπολογία 16

Nicola Procaccini, Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi, Raffaele Fitto, Raffaele Stancanelli, Hermann Tertsch, Jorge Buxadé Villalba, Izabela-Helena Kloc, Mazaly Aguilar, Patryk Jaki, Beata Kempa, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Joachim Stanisław Brudziński

εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Πρόταση ψηφίσματος**B9-0180/2019**

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL, Fabio Massimo Castaldo, Laura Ferrara, Sabrina Pignedoli, Ignazio Corrao, Daniela Rondinelli, Piernicola Pedicini, Tiziana Beghin, Chiara Gemma, Eleonora Evi, Marco Zullo, Dino Giarrusso, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi, Mario Furore

σχετικά με τα δικαιώματα των παιδιών επ' ευκαιρία της 30ής επετείου της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα Δικαιώματα του Παιδιού

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 1 α (νέα)***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

1α. υπενθυμίζει ότι όλοι οι άνθρωποι έχουν το εγγενές δικαίωμα στη ζωή και ότι η ανθρώπινη ζωή πρέπει πάντοτε να προστατεύεται, αρχής γενομένης από τη στιγμή της σύλληψης· τονίζει ότι πρέπει να παρέχεται στις γυναίκες κάθε αναγκαία στήριξη ώστε να μην θεωρούν την άμβλωση ως επιλογή·

Or. en

Τροπολογία 17

Nicola Procaccini, Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi, Raffaele Fitto, Raffaele Stancanelli, Izabela-Helena Kloc, Patryk Jaki, Beata Kempa, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Zlotowski, Joachim Stanisław Brudziński
εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Πρόταση ψηφίσματος**B9-0180/2019**

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL, Fabio Massimo Castaldo, Laura Ferrara, Sabrina Pignedoli, Ignazio Corrao, Daniela Rondinelli, Piernicola Pedicini, Tiziana Beghin, Chiara Gemma, Eleonora Evi, Marco Zullo, Dino Giarrusso, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi, Mario Furore

σχετικά με τα δικαιώματα των παιδιών επ' ευκαιρία της 30ής επετείου της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα Δικαιώματα του Παιδιού

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 10 α (νέα)***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

10α. επισημαίνει με μεγάλη ανησυχία ότι προβλήματα στο γερμανικό σύστημα οικογενειακού δικαίου, συμπεριλαμβανομένου του αμφιλεγόμενου ρόλου της γερμανικής Jugendamt, τα οποία έχουν καταγγείλει με αναφορές τους μη Γερμανοί γονείς, εξακολουθούν να παραμένουν άλυτα· υπογραμμίζει ότι η Επιτροπή Αναφορών του Κοινοβουλίου λαμβάνει συνεχώς αναφορές από μη Γερμανούς γονείς, στις οποίες αναφέρονται σοβαρές διακρίσεις εξ αιτίας των διαδικασιών και πρακτικών που εφαρμόζουν συγκεκριμένα οι γερμανικές αρχές σε διασυννοριακές οικογενειακές διαφορές που αφορούν παιδιά·

Or. en

Τροπολογία 18

Nicola Procaccini, Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi, Raffaele Fitto, Raffaele Stancanelli, Hermann Tertsch, Jorge Buxadé Villalba, Izabela-Helena Kloc, Mazaly Aguilar, Patryk Jaki, Beata Kempa, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Joachim Stanisław Brudziński

εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Πρόταση ψηφίσματος**B9-0180/2019**

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL, Fabio Massimo Castaldo, Laura Ferrara, Sabrina Pignedoli, Ignazio Corrao, Daniela Rondinelli, Piernicola Pedicini, Tiziana Beghin, Chiara Gemma, Eleonora Evi, Marco Zullo, Dino Giarrusso, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi, Mario Furore

σχετικά με τα δικαιώματα των παιδιών επ' ευκαιρία της 30ής επετείου της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα Δικαιώματα του Παιδιού

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 27***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

27. καλεί τα κράτη μέλη να εγγυηθούν σε κάθε παιδί το δικαίωμα στην εκπαίδευση·

27. καλεί τα κράτη μέλη να εγγυηθούν σε κάθε παιδί το δικαίωμα στην εκπαίδευση· *υπενθυμίζει ότι τα κράτη μέλη είναι πλήρως υπεύθυνα για τη διαχείριση των εκπαιδευτικών συστημάτων τους, το περιεχόμενο της διδασκαλίας τους, και για την πολιτιστική και γλωσσική τους πολυμορφία·*

Or. en

Τροπολογία 19

Nicola Procaccini, Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi, Raffaele Fitto, Raffaele Stancanelli, Hermann Tertsch, Jorge Buxadé Villalba, Izabela-Helena Kloc, Mazaly Aguilar, Patryk Jaki, Beata Kempa, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Joachim Stanisław Brudziński

εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Πρόταση ψηφίσματος**B9-0180/2019**

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL, Fabio Massimo Castaldo, Laura Ferrara, Sabrina Pignedoli, Ignazio Corrao, Daniela Rondinelli, Piernicola Pedicini, Tiziana Beghin, Chiara Gemma, Eleonora Evi, Marco Zullo, Dino Giarrusso, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi, Mario Furore

σχετικά με τα δικαιώματα των παιδιών επ' ευκαιρία της 30ής επετείου της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα Δικαιώματα του Παιδιού

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 31***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

31. καλεί τα κράτη μέλη να εγγυηθούν το δικαίωμα στην χωρίς αποκλεισμούς εκπαίδευση και να διασφαλίσουν την πρόσβαση σε πλήρεις και κατάλληλες για κάθε διαφορετική ηλικία πληροφορίες για το σεξ και τη σεξουαλικότητα, την πρόσβαση στην ιατρική περίθαλψη για θέματα σεξουαλικής και αναπαραγωγικής υγείας, και την διαπαιδαγώγηση των νέων στα σχολεία πάνω σε θέματα σχέσεων, δεδομένων ιδίως των μέτρων που λαμβάνουν ορισμένες χώρες οι οποίες απαγορεύουν στα σχολεία να ασχολούνται με τον γενετήσιο προσανατολισμό και την ταυτότητα φύλου·

διαγράφεται

Or. en

22.11.2019

B9-0180/20

Τροπολογία 20

Nicola Procaccini, Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi, Raffaele Fitto, Raffaele Stancanelli, Hermann Tertsch, Jorge Buxadé Villalba, Izabela-Helena Kloc, Mazaly Aguilar, Patryk Jaki, Beata Kempa, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Joachim Stanisław Brudziński

εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Πρόταση ψηφίσματος

B9-0180/2019

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL, Fabio Massimo Castaldo, Laura Ferrara, Sabrina Pignedoli, Ignazio Corrao, Daniela Rondinelli, Piernicola Pedicini, Tiziana Beghin, Chiara Gemma, Eleonora Evi, Marco Zullo, Dino Giarrusso, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi, Mario Furore

σχετικά με τα δικαιώματα των παιδιών επ' ευκαιρία της 30ής επετείου της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα Δικαιώματα του Παιδιού

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 34 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

34α. υπενθυμίζει ότι η σύλληψη, κράτηση ή φυλάκιση ενός παιδιού πρέπει να γίνεται σύμφωνα με τον νόμο και να χρησιμοποιείται μόνο ως ύστατο μέτρο και για το συντομότερο δυνατό διάστημα, σε συμφωνία με το άρθρο 37 της Σύμβασης για τα Δικαιώματα του Παιδιού (CRC)·

Or. en

